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Kære alle sammen 
Igen i år har det været et begivenhedsrigt år i Fonden Gamle Sønderho, som jeg i det 
følgende vil forsøge at opsummere.  
 
Allerførst vil jeg bede jer sammen med mig at mindes de medlemmer, der er 
døde i det forgangne år. 
Hans Henri Ipsen. 
Hans Holtmann. 
Erik Svarer. 
Mogens Westergaard. 
Æret være deres minde. 
 
Vi har igen i år haft en flot medlemsfremgang. Vi har især fået mange yngre 
medlemmer, da medlemskab ofte sker i forbindelse med ballerne, som tiltrækker 
rigtig mange unge. Det er vi meget glade for, og således tæller foreningen dags dato 
i omegnen af 450 medlemmer.  
 
Vi begyndte året med det traditionsrige nytårstaffel på Sønderho Kro for vores 
trofaste frivillige. Også her satte vi deltagerrekord, og vi kunne lige klemme os 
sammen i kroens hyggelige stuer. En rigtig dejlig eftermiddag og aften i det mørke 
januar, hvor vi fik sagt tak til vores mange frivillige for deres indsats. 
 
Siden fulgte påskeballet – og sikken et! Det var nærmest, som var det sommer et par 
måneder for tidligt. Masser af mennesker, masser af unge og flot musik ved Dorte, 
Henriette og Malene. Tak for det!  
Påskeballet var skarpt efterfulgt af endnu et bal, lørdag i Kristihimmelfartsferien. Et 
nyt tiltag som ligeledes var stor succes. Her spillede, så vidt vi ved, for første gang 
nogensinde – tre generationer, tre violiner, ingen forstærkning eller 
akkompagnement, men fem timers musik hvor næsten alle sønderhoningerne blev 
spillet. En helt særlig aften, som vi er taknemmelige for og mindes med glæde. Tak 
til Marcus Florez, Kristoffer Thorhauge Dam og Peter Uhrbrand. Fremtiden er i 
trygge hænder! 
 
I det hele taget har musikken haft et stort fokus i år, da vi også i år valgte at stifte et 
nyt stående udvalg – musikudvalget, bestående af Kim, Henrik og Sofie. Et udvalg, 
som tager sig af alt omkring musikken i Fondens arbejde. Udvalget har løbende 



holdt møder med alle byens musikere og på den måde samlet input til arbejdet. Der 
arbejdes fremover med dokumentation og repræsentation, ligesom udvalget booker 
og planlægger ballerne i samarbejde med festudvalget.  
 
Fonden Gamle Sønderho har ligesom flere andre museer her på øen, tegnet en 
samarbejdsaftale med Fanø Kommune, så vores bevilling fremover ligger fast. Til 
gengæld stiller vi os til rådighed med skoletjeneste og vores museer.  
 
Lisbeth Kromann kom ind i Fondens bestyrelse på sidste generalforsamling, og hun 
har især brugt dette år på at opdatere Lorenzens Butik. Der er kommet fokus på 
kvalitet og bæredygtighed, og der er kommet nye varer på hylderne, ligesom Jacob 
har bygget nye reoler. Det er blevet så flot, og jeg vil opfordre jer alle til at kigge 
forbi. Husk, at I som medlemmer får 20% rabat på alle bøger.  
Udenfor Lorenzens har vi fået bygget ”Lorenzenscenen”, så jam i mejerikrydset 
fremover kan foregå der. Tak til Kim for flot design og til Jacob for at have bygget.  
 
Vi har fået ny hjemmeside, samme adresse, men nyt design udarbejdet af Anne 
Mette Jensen. Lisbeth Kromann og Anders Bjerrum har skrevet teksterne, og de to 
opdaterer hjemmesiden fremover. En vigtig tilføjelse er vores nye webshop, så også 
folk udenøs nu kan købe klude, bøger, musik osv. Det er blevet så flot det hele, så 
tag et kig!  
 
Som sædvanligt, får man lyst til at sige, er møllen blevet repareret, ligesom 
redningsstationen også har fået et eftersyn og et par forbedringer. Tak til LAG, Fanø 
Kommune og Kulturstyrelsen for økonomisk støtte hertil. Der skal også lyde en tak til 
Møllebygger Petersen, Sønderhomaleren Finn Simoni Strandholdt, Niels Præst og 
vores egen Jacob Sønderskov for et veludført arbejde. 
 
Møllens flotte udseende kunne vi så fejre til årets Mølledag, hvor vi nød Kroens 
dejlige kringle, som de velvilligt sponsorerede endnu en gang. Tove de Fries og 
hendes elever Frej og Sigrid spillede, børnene legede skjul og malede mel med Tom 
under de drejende vinger. En smuk og dejlig dag. 
 
Der har i det forgangne år været arbejdet i Trafikgruppen. En gruppe sammensat af 
medlemmer fra Borgerforeningen, Erhvervsgruppen, Anders Bjerrum og Fonden. 
Der har i den sammensatte gruppe været meget forskellige interesser, så det har 
været svært at finde et fælles fodslag, der kunne udmønte sig i en fælles plan for 
trafikken i byen. Vi opnåede dog at få foretræde for ENT- udvalget, hvor vi forelagde 
forskellige problematikker og løsninger på disse. Der har dog ikke efterfølgende 



været nogen handling fra Fanø kommune, der har medført at nogle af vores forslag 
er blevet omgjort til handling.  
 
 
I april måned bekendtgjorde Susanne Windsløv at hun med øjeblikkelig virkning trak 
sig som formand for Fonden Gamle Sønderho. Der havde været en periode i 
forvejen, hvor arbejdsklimaet i bestyrelsen ikke havde været særlig godt, som 
konsekvens heraf valgte Susanne at trække sig som formand og medlem af 
bestyrelsen. Det skal for at undgå rygtedannelser og historier, gøres 
helt klart at beslutningen var Susannes helt egen og ingen i bestyrelsen havde set 
denne opsigelse komme, da der faktisk var lavet en plan så Susanne kunne drosle 
ned med sit arbejde, og til gengæld være til stede i en lang overlevering af sit 
arbejde. Susanne har i den efterfølgende periode været til stor hjælp i arbejdet med 
at få udført de mange forskellige arbejdsopgaver der ligger i at afholde Mølledag og 
Sønderhodag.  
 
Og så er det ellers blevet sommer med alt, hvad der hører sig til i vores lille by.  
Der er flere lodseddelbørn end nogensinde før. Der er næsten ud”solgt” i 
dragtsamlingen, og det tegner til at blive alletiders sønderhodag. Den 
opmærksomme læser vil have opdaget to tilføjelser til programmet ved Møllen, 
nemlig at Dorte i år har fået en anden makker – Christoffer Thorhauge Dam, som 
efter længere tids oplæring ved Peter, nu har meldt sig klar. Derudover vil Dorte i år 
fortælle om musikken og dansen, ligesom vi får dragterne præsenteret.  
Der er fortsat kø til at ”blive gift” og danse ved Møllen, og vi glædes hvert år over de 
smukke unge menneskers dans og glæde ved traditionen og kulturarven.  
Vi kan se tilbage på et år, hvor Fonden har været aktiv og vist sin værdi som 
bevaringsfond i Sønderho. 
 


